
UCHWAŁA NR XLI/310/23 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 17 lipca 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy  uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu petycji z dnia 3 czerwca 2023 r. w części dotyczącej 
zabezpieczenia środków w kolejnych budżetach, pozyskania środków 
zewnętrznych oraz znalezienia odpowiednich rozwiązań finansowych na 
wybudowanie świetlicy wiejskiej w Cielętach na działce gminnej za szkołą filialną 
na działanie koła gospodyń wiejskich, szkoły, na zebrania wiejskie i wszelkie inne 
typy spotkań, Rada Gminy Brodnica uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia 
i przekazuje ww. petycję w tej części  Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 2. Uzasadnienie przekazania petycji zgodnie z właściwością stanowi 
załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brodnica  do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Nowakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D085D4D3-A3D8-44AB-B88F-8CE3EAA5B414. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do uchwały Nr XLI/310/23 
Rady Gminy Brodnica  
z dnia 17 lipca 2023 r. 

 
UZASADNIENIE 

W dniu 19 czerwca 2023 roku do Rady Gminy Brodnica wpłynęła petycja 

w sprawie zabezpieczenia środków w kolejnych budżetach, pozyskania 

środków zewnętrznych oraz znalezienia odpowiednich rozwiązań finansowych 

na wybudowanie świetlicy wiejskiej w Cielętach na działce gminnej za szkołą 

filialną na działanie koła gospodyń wiejskich, szkoły, na zebrania wiejskie 

i wszelkie inne typy spotkań. 

 W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w 

tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zgodnie z art. 9 ust. 2 

ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.  

Mając powyższe regulacje prawne na uwadze Przewodniczący Rady 

skierował petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

celem zajęcia stanowiska. Zgodnie z § 54 ust. 2 Uchwały Nr XLV/259/18 Rady 

Gminy Brodnica z dnia 26 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Brodnica Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołał 

posiedzenie na dzień 21 czerwca 2023 r. w celu rozpatrzenia petycji.  

Komisja na posiedzeniu zapoznała się ze złożoną petycją i po analizie 

stwierdziła, że Rada Gminy Brodnica nie jest organem właściwym do 

rozpatrzenia petycji w ww. przedmiocie. Uznała, że ustawodawca w myśl 

ustawy o finansach publicznych (art. 233) postanowił, że inicjatywa w sprawie 

sporządzenia projektu uchwały budżetowej przysługuje wyłącznie wójtowi. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją 

niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D085D4D3-A3D8-44AB-B88F-8CE3EAA5B414. Podpisany Strona 1



podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 

równocześnie podmiot wnoszący petycję.                                                                                             

 Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Rada Gminy Brodnica uznaje o zasadności przekazania petycji zgodnie z 

kompetencją Wójtowi Gminy Brodnica. 

 

 

 
Pouczenie  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi.   

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D085D4D3-A3D8-44AB-B88F-8CE3EAA5B414. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



